ПРОТОКОЛ № 249

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 08 ноября 2024 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1. Отчет главного судьи Чемпионата России,  ловля спиннингом с берега.

СЛУШАЛИ:  14.05  31.10.2024 г. отчет главного судьи Чемпионата России,  ловля

спиннингом с берега ССВК Калиничева М.М.

1. Наименование соревнования: Чемпионат России по рыболовному спорту

2. Ловля спиннингом с берега - командные соревнования, номер код дисциплины

0920131811Л

3. ловля спиннингом с берега, номер код дисциплины 0920051811Л

4. Возрастная группа: мужчины, женщины

5. Дата проведения: 24-28.10.2024 г.

6. Место проведения: Республика Дагестан, с. Маджалис

7. Дата, время начала и окончания соревнований:

Дата и время старта 1 тура 26.10.2024 г. 11:00  Дата и время финиша 1 тура 26.10.2024 г.

14:45

Дата и время старта 2 тура 27.10.2024 г. 11:00  Дата и время финиша 2 тура 27.10.2024 г.

14:45

8. Количество принявших участие в соревнованиях команд-16 от 15 субъектов РФ,

спортсменов – 50, в том числе: МСМК – 1, МС – 19, КМС – 24, 1 р - 6

По результатам соревнований:

В командных соревнованиях:

Первое место присуждено команде Санкт-Петербург-1

Второе место присуждено команде Москва-1

Третье место присуждено команде Республика Мордовия

В личных соревнованиях:

Первое место присуждено спортсмену: Ташлыков Евгений Васильевич (Омская область)

Второе место присуждено спортсмену: Родионов Алексей Юрьевич (Ставропольский

край)

Третье место присуждено спортсмену: Воробьев Александр Алексеевич (Санкт-

Петербург-1)

9. Существенных замечаний по приезду, регистрации, размещению спортсменов и

участию их в официальной тренировке – нет.

10. Санкции со стороны главного судьи и главной судейской коллегии – нет.

11. Наличие протестов и решения по ним судейской коллегии – нет.

12.  Предложения главного судьи:

Соревнования прошли без происшествий, подготовка и организация в полной мере

соответствуют статусу, Правилам и Положению о соревнованиях. Соревнования считать

состоявшимися.

Ответственных за подготовку Регламента просьба учитывать специфику водоема

(горная река, каменистый берег) при указании времени старптов (увеличивать

перерывы).

Также не внесено собрание судей (что обязательно перед соревнованиями такого

уровня).

Дополнительно рассмотреть вопрос об увеличении количества линейных судей (сложный

рельеф местности), все члены ГСК, кроме главного секретаря, работали в зонах на

водоеме.

На подведение итогов в данной дисциплине необходимо отводить минимум 2,5 часа (с

учетом п.п. 4.31, 4.45 и 5.5  Правил рыболовного спорта).

ВЫСТУПИЛИ:

Шарун В.В. – 14.05  31.10.2024 г.

   Копии документов прилагаются. Прошу всех ознакомиться с отчетом и документами и

высказать свои замечания и предложения по оценке главному судье.

Козырь А.Г. – 09.34   01.11.2024 г.

    На данных соревнованиях ГСК работала в сложных условиях и справилась с

поставленными задачами. Оценка ГС "Отлично"

Чабуткин Е.К. – 13.03   01.11.2024 г.

    Оценка "Отлично"

Лаас Н.Н. – 03.41   05.11.2024 г.

    Оценка "Отлично"

Каледин М.П. – .   .11.2024 г.

    Оценка "Хорошо"

Хоменко А.В. – 11.50   05.11.2024 г.

    Я все-таки склоняюсь к оценке " Хорошо". Просто общался со спортсменами, задачи

перед судейской коллегией, конечно, сложные стояли, но, в общем и целом, как

рассказывают, там было "весело".

Шарун В.В. – 12.26   05.11.2024 г.

    Согласен с Козырем А.Г. и присоединяюсь к его оценке ГС  "Отлично".

Зеленов А.Н. – 12.06   07.11.2024 г.

    Поддерживаю оценку "Отлично"

Савиных И.А. – 18.28   07.11.2024 г.

    Оценка "Хорошо"

Ярцев А.Н. - 08.58 08.11.2024 г.

Поддерживаю Алексея, оценка "Хорошо"

РЕШЕНИЕ: Большинством голосов оценить работу главного судьи ССВК Калиничева М.М. на

«Отлично».

«ЗА Отлично»: Зеленов А.Н., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Чабуткин Е.К., Шарун В.В.,

«ЗА Хорошо»: Каледин М.П., Савиных И.А., Хоменко А.В., Ярцев А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России

А.Г. Козырь

Ответственный секретарь президиума ВКС ФРС России